



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลนาजू  
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และ ตามหนังสือ ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง ตามรายละเอียดแนบท้าย ประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๙ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายจรูญ ศรีโคจรสมมติ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาजू



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง แบบ บก.๐๑

๑.ชื่อโครงการจ้างเหมาโครงการก่อสร้างวางระบบจ่ายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก.หน้าบ้านนางคอกไม้-ไปบ้านหินลาด  
บ้านนาจิว หมู่ ๑ ตำบลนาจิว อำเภอลำสนธิ จังหวัดขอนแก่น

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาจิว.....

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๐๐,๐๐๐.-บาท

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ที่ระบายน้ำ ขนาด ๐.๔๐ x ๑.๐๐ เมตร พร้อมบ่อพักจำนวน ๗ บ่อ รวมความยาว  
๗๐ เมตร รายละเอียดตามที่ อนุต.นาจิว กำหนด

๕.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๔ ตุลาคม ๒๕๖๗ (อนุมัติเมื่อ วันที่ ๙ ตุลาคม ๒๕๖๗.)

เป็นเงิน ๑๖๔,๔๗๑.๔๖ บาท

๖.บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ป.ร.๔) จำนวน ๑ แผ่น

๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ป.ร.๕ (ก)) จำนวน ๑ แผ่น

๖.๓ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน ๑ แผ่น

๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายเจตน์ อหันตะ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ

๗.๒ นางสาวสุวิภัทร เสาวบุบผา ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักงาน อบต. กรรมการ

๗.๓ นางรินรดา พุทธามาศย์ ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้ชำนาญการ กรรมการ

(นายจรูญ ศิริไตรสรณ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาจิว



## สรุปผลการประมาณราคา

ประเภทงาน โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.พร้อมบ่อพักน้ำ คสล.  
 ปริมาณงาน ท่อระบายน้ำขนาด 0.40x1.00 เมตร พร้อมบ่อพักจำนวน 7 บ่อ รวมความยาว 70.00 เมตร  
 สถานที่ก่อสร้าง หน้าบ้านนางดอกไม้-ไปบ้านหินลาด บ้านนาจิว หมู่ที่ 1 ต.นาจิว อ.เขาสวนกวาง จ.ขอนแก่น  
 ประมาณการเมื่อวันที่ 4 ตุลาคม 2567

ลำดับ	รายการ	จำนวนเงิน	หมายเหตุ
1	รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	123,345.40	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7%
2	แฟคเตอร์เอฟ F = 1.3091	38,126.06	
3	ป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย,ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย	3,000.00	
	รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น	164,471.46	
	ปรับราคาเป็น	164,471.46	
	ตัวอักษร : หนึ่งแสนหกหมื่นสี่พันสี่ร้อยเจ็ดสิบเอ็ดบาทสี่สิบหกสตางค์		

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ

(นายเจตน์ อหันตะ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นางศรวิภากร เสาว์บุบผา)

หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นางรินดา พุทธามาตย์)

นักวิชาการจัดเก็บรายได้

รายละเอียดประมาณการ

แบบ ปร.4

โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำ คสล.พร้อมบ่อกักน้ำ คสล.

ปริมาณงาน ท่อระบายน้ำขนาด 0.40x1.00 เมตร พร้อมบ่อกักจำนวน 7 บ่อ รวมความยาว 70 เมตร  
สถานที่ก่อสร้าง หน้าบ้านนางคอกไม้-ไปบ้านหินลาด บ้านนาจิว หมู่ที่ 1 ต.นาจิว อ.เขาสนวงวาง จ.ขอนแก่น  
ประมาณการ วันที่ 4 ตุลาคม 2567

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (ค่าวัสดุ)	ราคาต่อหน่วย (ค่าแรงงาน)	รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
<b>งานบ่อกัก</b>							
1	ดินขุด	26.82	ลบ.ม.	-	112.00	3,003.62	
2	ทรายหยาบรองพื้น	1.89	ลบ.ม.	523.37	112.00	1,200.85	
3	คอนกรีตหยาบ	0.95	ลบ.ม.	1,969.63	327.00	2,170.32	
4	คอนกรีตโครงสร้าง	5.30	ลบ.ม.	2,032.72	327.00	12,515.95	
5	งานไม้แบบ	58.10	ตร.ม.	-	139.00	8,075.90	
	- ไม้แบบ (ใช้ 5 ครั้ง)	11.62	ลบ.พ.	586.45	-	6,814.55	
	- ไม้คร่าและไม้ค้ำยัน	3.49	ลบ.พ.	595.80	-	2,079.34	
	- ตะปู	11.62	กก.	59.35	-	689.65	
6	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	350.00	กก.	-	4.40	1,539.98	
6.1	บ่อกัก						
	- เหล็กแกน RB 9	254.35	กก.	21.07	-	5,359.09	
	- เหล็กปลอก RB 6	61.28	กก.	21.68	-	1,328.49	
6.2	ฝาบ่อกัก						
	- เหล็กเสริมตามยาว RB 9	15.93	กก.	21.07	-	335.60	
	- เหล็กเสริมตามขวาง RB 9	18.44	กก.	21.07	-	388.59	
6.3	- ลวดผูกเหล็ก	8.75	กก.	32.71	-	286.21	
7	เหล็กฉาก 50x50x4 มม.	21.28	ม.	83.50	15.00	2,096.08	
8	ท่อพีวีซี ขนาด Ø 2" ชั้น 13.5	1.40	ม.	61.21	10.00	99.69	47,983.91
<b>งานท่อระบายน้ำ</b>							
9	ดินขุด	68.42	ลบ.ม.	-	112.00	7,662.82	
10	ทรายหยาบรองพื้น	2.00	ลบ.ม.	523.37	112.00	1,270.74	
11	คอนกรีตหยาบ	1.75	ลบ.ม.	1,969.63	327.00	4,019.10	
12	เหล็กเสริม RB 6	0.00	กก.	21.68	4.40	-	
13	เหล็กเสริม RB 9(วางระบายน้ำหลังท่อ)	337.00	กก.	21.07	4.40	8,583.39	
14	คอนกรีตวางระบายน้ำหลังท่อ ขนาด 1.00x0.10x63เมตร	6.30	ลบ.ม.	2,032.72	327.00	14,866.24	
15	ท่อระบายน้ำ คสล. ท่อ มอก.ชั้น 3 ขนาด dai.0.40x1.00 m. (รวมค่าขนส่งค่าวางท่อและปูนยาแนวและกสอบกลับ)	63.00	ท่อน	618.40	-	38,959.20	
<b>รวมเป็นเงิน</b>						<b>123,345.40</b>	